[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Красюковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2012 года

                № 110

сл.Красюковская

Об утверждении плана мероприятий

по мобилизации налоговых доходов

в бюджет Красюковского сельского

поселения в 2012 году

В соответствии со статьей 2 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение доходов  ресурсов направленных на получение дополнительных  мобилизации  на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, в целях обеспечения финансовой устойчивости и поселения   сельского  Красюковского бюджета » и в целях исполнения доходной части
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  на 2012 г. согласно приложению № 1. поселения   сельского  Красюковского  бюджет   в  и других обязательных платежей  налоговых   по мобилизации  мероприятий   План
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красюковского

сельского                                                                          М.Н.Обухов
 поселения
Приложение №1
к постановлению администрации
Красюковского  поселения   сельского
                                                                                                                                                                         от 27.03.2012 г. № 110
План  на 2012 год поселения   сельского Красюковского  бюджет  платежей в консолидированный  налоговых  мобилизации  по  мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам налогообложения

	1.1.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов о налогах в целях приведения действующих нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным законодательством
	По мере необходимости
	Специалист по правовой и кадровой работе, Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н., Специалист по земельным, имущественным отношениям бытовому обслуживанию и торговле – Бабакова А.М.

	2.
	Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот на территории Красюковского сельского поселения

	2.1.
	Рассмотрение вопроса по оценке обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных на заседании Собрания депутатов Красюковского сельского поселения
	II полугодие 2012 г.
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	2.2.
	Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по сокращению неэффективных и малоэффективных налоговых льгот Красюковского сельского поселения
	ежегодно
	Служба экономики и финансов Администрации Красюковского сельского поселения

	3.
	Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета поселения

	3.1.
	Анализ выполнения доходной части бюджета Красюковского сельского поселения по местным налогам и сборам
	ежемесячно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	3.2.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования
	ежегодно
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству, Специалист по земельным, имущественным отношениям бытовому обслуживанию и торговле – Бабакова А.М.

	3.3.
	Выявление плательщиков, осуществляющих деятельность на территории Красюковского сельского поселения через обособленные подразделения без постановки на учет в межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области, и привлечение их к уплате налогов на территории Красюковского сельского поселения
	ежегодно
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	3.4.
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях Красюковского сельского поселения:

уровня заработной платы на предприятиях поселения с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;

          задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	постоянно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	3.5.
	Выявление землепользователей, не имеющих надлежащим образом оформленных документов на занимаемые ими земельные участки, ведение учета таких землепользователей, проведение разъяснительной работы о необходимости оформления правоустанавливающих документов на землю в соответствии с законодательством
	постоянно
	Специалист по земельным, имущественным отношениям бытовому обслуживанию и торговле – Бабакова А.М., Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	3.6.
	Контроль за оформлением договоров аренды земельных участков
	По мере необходимости
	Специалист по земельным, имущественным отношениям бытовому обслуживанию и торговле – Бабакова А.М.

	3.7.
	Контроль за  поступлением арендной платы в бюджет, подготовка предложений по сокращению задолженности по арендной плате
	ежеквартально
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	4.
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения

	4.1.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	2 раза в месяц
	Служба экономики и финансов Администрации Красюковского сельского поселения

	4.2.
	Содействие в распространении налоговых уведомлений, уведомлений на уплату арендной платы
	постоянно
	Специалисты Администрации Красюковского сельского поселения

	4.3.
	Организация работы с населением по использованию интерактивного сервиса Федеральной налоговой службы «Личный кабинет»
	постоянно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	4.4.
	Рассмотрение вопроса о принятии мер к погашению задолженности в местный с участием юридических и физических лиц, имеющих задолженность
	постоянно
	Служба экономики и финансов Администрации Красюковского сельского поселения

	4.5.
	Подготовка и направление в отдел экономики, анализа и прогнозирования доходов, а также в отдел по содействию и развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района информации о состоянии недоимки, полностью или частично зачисляемой местный и районный бюджеты
	еженедельно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	4.6.
	Проведение работы по актуализации соглашений о взаимодействии между Администрацией Красюковского сельского поселения и Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области с целью обмена информацией и порядка ее передачи
	ежегодно
	Служба экономики и финансов Администрации Красюковского сельского поселения

	4.7.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам исчисления и уплаты местных налогов и неналоговых платежей, действующих налоговых льготах, установленных для физических лиц путем размещения информации на официальном сайте, в средствах массовой информации, специально оборудованных стендах, а также путем распространения
	постоянно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	4.8.
	Размещение на официальном сайте Красюковского сельского поселения нормативных правовых актов в части налогового законодательства
	постоянно
	Специалист по делопроизводству и архивной работе – Белова Е.С.

	5.
	Организация работы с хозяйствующими субъектами Красюковского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	5.1.
	Составление уточненных списков налогоплательщиков и объектов налогообложения согласно налоговым уведомлениям
	постоянно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.,  Специалист по делопроизводству и архивной работе – Белова Е.С.

	5.2.
	Формирование и редактирование базы данных о хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории района (поселения)
	постоянно
	Специалист по земельным, имущественным отношениям бытовому обслуживанию и торговле – Бабакова А.М.

	5.3.
	Социально-экономическое сотрудничество с организациями Красюковского сельского поселения с обязательной регламентацией объема налоговых платежей, уровня заработной платы
	ежемесячно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	5.4.
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности организаций Красюковского в целях обеспечения наиболее полной уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет поселения
	ежемесячно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	5.5.
	Мониторинг уплаты налогов в бюджетную систему Красюковского сельского поселения
	ежемесячно
	Специалист II категории – экономист – Круглова Т.Н.

	6.
	Заключительные положения

	6.1.
	Рассмотрение вопросов о ходе исполнения Плана мероприятий на совещаниях у Главы Красюковского сельского поселения с заслушиванием ответственных исполнителей о принятии мер по сокращению задолженности по платежам в бюджет, увеличению поступлений в доходную часть бюджета Красюковского сельского поселения в 2012 году. В случае необходимости обеспечение подготовки соответствующих предложений по внесению корректировки в План.
	Ежеквартально
	Служба экономики и финансов Администрации Красюковского сельского поселения

Специалист по делопроизводству и архивной работе                                                                                                 Е.С.Белова